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GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE SUCRE
RESOLUCION ADMINISTRATIVA MUNICIPAL

N°105/15
VISTOS

Que, con registro 533 en archivador de palanca N° 1 a fojas 1-409, archivador de palanca N° 2 a
fojas 410-790 y archivador de palanca N° 3 a fojas 791-1064, que incluye el proyecto en medio
magnetico, once (11) planos: dos (2) planos topograficos (Levantamiento topogréfico georeferenciado y plano
de perfiles),un (1) plano de estructuracion viaria y ocho (8) planimetrias de regularizacion técnica (1en
papel cebolla y 7 en papel bon) ingresa a Secretaria Municipal de Planificacion y Ordenamiento Territorial
el PROYECTO DE REGULARIZACION _TECNICA DE ASENTAMIENTOS HUMANOS
IRREGULARES BARRIO URA LAJASTAMBO ubicado en el Distrito Municipal N° 3, Distrito
Catastral N° 37, zona Lajastambo de la ciudad de Sucre dentro del radio urbano homologado,
elaborado por la Direccion de Regularizacion del Derecho Propietario a través de la Jefatura de
Regularizacién del Derecho Propietario Urbano con una superficie total del area de intervencion

77364.56 m?, para su consideracion y aprobacion. Para tal efecto se revisé y verifico la siguiente
documentacion:

_ CUMPLIMIENTD DE REQUISITOS (LEY N° 247, Art. 10)

I PREDIDS SUJETO A REGULARIZACION CUMPLE
_ CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS (D.5.N° 1314, Art. 8 inciso a)
27 PREDIOS SUJETOS A CORRECCION CUMPLE

_ CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS (D.AM. N° 133/12, Art. 12)
REOUISITOS DE DRDEN LEGAL A SER PRESENTADD POR CADA PROPIETARID

(38 BIENES INMUEBLES URBANDS SUJETOS A REGULARIZACION Y CORRECCIGN) W AR A O

REQUISITOS DEL AREA DE INTERVENCION CUMPLE ARCHIVADOR DE PALANCA N° 3
 CUMPLIMIENTD DE EMISIGN DE INFORMES Y PLANDS (GAM, N° 133/12, Art. 13)

LEVANTAMIENTD TOPOGRAFICO GEDREFERENCIADD (1 COPIA) CUMPLE A FOJAS N° 867

PLAND DE PERFILES (I COPIA) CUMPLE A FOJAS N° 966

PLAND DE ESTRUCTURACION VIARIA (i COPIA) CUMPLE A FOJAS N° 368

INFORME TOPDGRAFICE CUMPLE  JROPU CITE N° 142/15 A FOJAS N 1008

PLANIMETRIA DE REGULARIZACION TECNICA (1 | DRIGINAL Y 7 COPIAS) CUMPLE ENTUBO Y A FOJAS N° 369

SOPORTE MAGNETICO CUMPLE A FOJAS N° 859

INFORME DE MAPOTECA GUMPLE  INFORME N 830/14 A FOJAS N 807

INFORME TECNICO CUMPLE _ JROPU CITE K° 140/15 A FOJAS N 1060

INFORME LEGAL CUMPLE _ JROPU CITE N° 141/15 A FOJAS K° 1038

CONSIDERANDO

Que, la Constitucién Politica del Estado, bajo el Principio constitucional de Vivir Bien, en el articulo
19 sefiala como un derecho fundamental la vivienda digna y al habitat; los articulos 298, paragrafo i
numeral 36 y el articulo 299, paragrafo Il numeral 15, establecen las politicas generales de vivienda
y vivienda social, como parte de las competencias privativas del nivel central y las concurrentes con
las entidades territoriales auténomas. El articulo 58 de Derecho a la propiedad privada, por el que
se establece el respeto y garantia de la propiedad privada, siempre que cumpla una funcion social y
no sea perjudicial al interés colectivo, el articulo 302 paragrafo |. de las competencias exclusivas de

los Gobiernos Autonomos Municipales: el articulo 339 paragrafo Il sobre bienes de patrimonio del
Estado.

Que, la Ley N° 482 en su articulo 13 establece que “La normativa Municipal estara sujeta a la
Constitucion Politica del Estado. La jerarquia de la normativa Municipal es la siguiente: Organo
Ejecutivo: Decreto Municipal; Decreto Edil y Resolucién Administrativa Municipal.

Que, el articulo 31 establece que los bienes de dominio publico son aquellos destinados al uso
irrestricto de la comunidad, estos bienes comprenden, sin que esta descripcion sea limitativa: calles,

aceras, plazas, parques, areas verdes, rios, quebradas, torrenteras con sus lechos aires y taludes
hasta su coronamiento.

\ ' Que, la Ley N° 247 de Regularizacion del Derecho Propietario sobre Bienes Inmuebles Urbanos
destinados a Vivienda, Articulo 6. sefiala que uno de los preceptos a ser cumplidos por los

\ ' biernos Autdnomos Municipales, es: inciso e.- Aprobar planimetrias producto de los procesos de
' ag! g{gzacién, reconociendo las areas plblicas resultantes de la consolidacion fisica del asentamiento, exceptuando las
(7 areas stjetas a revision; inciso f.- Registrar en las oficinas de Derechos Reales las areas de cesion en el porcentaje
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b. Asimismo se identifican veintiséis (26) Areas Sujetas a Revision (ASR],

Insertas

dentro de la planimetria de regularizacién y correcciéon técnica, haciendo un total de

sesenta y cuatro (64) areas definidas en seis manzanas (A B, G D)
detalladas en el siguiente cuadro:

BIENES INMUEBLES URBANDS AREAS SUJETAS |

La

(HANIANA REBULARIZACION  CORRecoion * R(E\VS'%”N L
A 2 g 2 - EUBSRUREA I ¢
B 5 5 : - (B S e B
C | : e - 3 B B B
D 3 | 0 PR
: 0 | g Il R
F 0 4 7 BRI c CERGENER
“TOTAL m 77 % Bl

4. LIMITES PREDIALES

definicion de los limites de cada predio, esta respaldada por la:
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a.  Revision y verificacion realizada de las caracteristicas y contenidos de la documentacién técnico —
legal presentada por los propietarios, plasmando las dimensiones y superficies consignadas en sus
titulos de propiedad, en la planimetria de regularizacion técnica; presentado diferencias minimas para

su correccion y coherencia entre los documentos legales y técnicos.

b.  Suscripcion de documentos privados de no sobre posicion entre los colindantes directos con

reconocimiento de firmas y
¢.  Firma del documento de aceptacion y respeto a la planimetria

5. AREAS PUBLICAS RESULTANTES DE LA CONSOLIDACION  FISICA DEL

ASENTAMIENTO Y BIENES MUNICIPALES DE DOMINIO PUBLICO A REGISTRAR A
FAVOR DEL G.AM.S.

DATOS DEL AREA DE INTERVENCION SUPERFICIE (m3)  PORCENTAJE (%)
AREA DE EQUIPAMIENTO (AREA 1Y 2) 1986.56 256
AREA VERDE 1438.34 .86

\ VIAS CONSOLIDADAS 23679.09 30,6l
SUPERFICIE TOTAL DE AREA PUBLICA RESULTANTE DE LA CONSOLIDACION 27103.99 75,03
FISICA DEL ASENTAMIENTO A REGISTRAR A FAVOR DEL G.A.M.S. : ;

Identificandose la Unidad Educativa de Convenio Victoria Diez, que se encuentra inmersa dentro de
la poligonal del barrio Ura Lajastambo (area privada), con la siguiente superficie:

DATOS DEL AREA DE INTERVENCION SUPERFICIE (m?) PORCENTAJE (%)

EQUIPAMIENTO DE EDUCACION ( UNIDAD EDUCATIVA VICTORIA DIEZ) 9970.11

12.88

6. RELACION DE SUPERFICIES - PLANIMETRIA DE REGULARIZACION TECNICA

I,

DATOS DEL AREA DE INTERVENCION SUPERFICIE (m?) PORCENTAJE (%)
Bienes  inmuebles  urbanos  por f;crmnznsrrencmn b euies 908142 [1.75
Correccion y a Regularizar tecnicamente R m——— 335308 3%
Areas Sujetas a Revision - A.S.R. 324237 11.94
J?\PEE identificada como A.S.R. IBD62.79 23.35
 Area privada definida como Equipamienta de Educacion, 397011 1289
Areas publicas resultantes de la  Area de Equipamiento {986.58 58]
& Lg :’”féﬁl‘sulidacian fisica del asentamiento 8 Area Verdel 1438.34 |.BG
/\% rar a favor del GAM.S. Vias Consolidadas 23673.09 30.5!
(} & TOTAL SUPERFICIE - AREA DE INTERVENCION 7736456 100.00
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La superficie total del area de intervencion es de 77364.56 m% la superficie de bienes inmuebles
urbanos a regularizar es de 12985.30 m? que es el 16.78 % correspondiente a 38 (Treinta y ocho)
predios y la superficie de las Areas sujetas a Revision es de 9242.37 m? siendo 11.95 % que
corresponde a 26 (Veintiséis) predios, area definida como A.S.R. 18062.79 m? siendo 23.35 %, por
no haber cumplido con los requisitos exigidos de acuerdo a normativa, cuya regularizacion esta
condicionada a la presentacion de los mismos posteriormente en caso de ser viable, datos que se
reflejan en la Planimetria de Regularizacién Técnica,

Que, se ratifica los datos anteriores en el Informe Legal CITE: JRDPU N° 141/15 de fecha 16 de
marzo de 2015, elaborado por el Lic. Alberto S. Sanchez Osinaga, Técnico de Regularizacion Legal
Urbana, acotando los siguientes aspectos legales a tomar en cuenta:

1. Al identificarse diferencias en los documentos técnico — legales de cada propietario de los bienes inmuebles
sujetos a regularizacion técnica se sugiere tal cual establece el Art, 9 (Requisitos para la correccién de datos
técnicos) inciso a y b del Decreto Supremo N° 1314; asi como el Art. 14.- (procedimiento de aprobacién)
numeral 6, 7, y 8; proceder a la rectificacion unilateral del testimonio e inscripcién en oficina de Derechos
Reales con la Resolucién Administrativa que apruebe el presente proyecto, para que los datos
contenidos en los Testimonios y Folios Reales coincidan con los datos técnicos de |a planimetria
aprobada”

2. Por lo que se sugiere remitir el presente proyecto a la MAE para su revision ¥ aprobacion mediante Resolucion
Administrativa, posteriormente remitir al Honorable Concejo Municipal para su Homologacion dado que las
areas publicas identificadas al interior del perimetro de intervencién carecen de antecedente dominial y
en el caso de las superficies que aln existen en el Folio Real de la Cooperativa de Vivienda “Ura

Lajastambo” no tiene representante legal apersonado, debiéndose descontar del Folio Real con
Matricula N° 1.01.1.99.0034132.

Que, la Secretaria Municipal de Planificacion y Ordenamiento Territorial de acuerdo y en
cumplimiento al Art. 6 inciso c) de la Ley N° 247 hace publico el PROYECTO DE
REGULARIZACION TECNICA DE ASENTAMIENTOS HUMANOS IRREGULARES BARRIO “URA
LAJASTAMBO", a través del periddico de circulacién nacional Correo del Sur por tres veces
consecutivas, publicados en fechas 19, 21 y 23 de marzo del 2015, para que las personas que se

sientan afectadas puedan apersonarse para formalizar sus observaciones, no existiendo hasta el
presente oposicion u observacion al respecto.

POR TANTO:

EL HONORABLE ALCALDE MUNICIPAL DE LA SECCION CAPITAL SUCRE DEL ESTADO
PLURINACIONAL DE BOLIVIA, en uso especifico de sus atribuciones previstas en la Ley N° 482,
Ley N° 247 y Ordenanza Autonémica Municipal N°® 133/12:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR EL PROYECTO Y LA PLANIMETRIA DE REGULARIZACION
TECNICA DE ASENTAMIENTOS HUMANOS IRREGULARES BARRIO “URA LAJASTAMBO”
ubicado en el Distrito Municipal N° 3, Distrito Catastral N° 37, zona Lajastambo de la ciudad de
Sucre dentro del radio urbano homologado; elaborado y concluido por la Direccién de
Regularizacion del Derecho Propietario a través de la Jefatura de Regularizacién del Derecho
Propietario Urbano, bajo Ia siguiente relacién de superficies

DATOS DEL AREA DE INTERVENCION SUPERFICIE (m®) PORCENTAJE (%)

Por correccion de errores

Bignes inmuebles urbanos por Correceion tecnicos 903142 1175
¥ @ Regularizar tecnicamente Por regularizacion tecnica 3893.88 a.03
Areas Sujetas a Revision - A.S.R. 8242 37 11.94
Area identificada como AS.R. 18062.79 23.35
Area privada definida comn Fquipamiento de Educacian. 3970, 2.89
Areas publicas resultantes da la _Area de Equipamiento 1986.56 2.57
consolidacion fisica del asentamiento a  Area Verde 1438 .34 .86
registrar a favor del GAMS, Vias Consolidadas 23679.09 30.6l
TOFAL SUPERFICIE - AREA DE INTERVENCION 77364.56 100.00
(Y \
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Que, por sus caracteristicas propias y en el cumplimiento de requisitos refleja la siguiente relacion
de superficies de los bienes inmuebles urbanos sujetos a regularizacion y correccion:
N MANZANA | PREDI | NOMBRES | pions | APELUDOMATERND | SUP. | S/F0L | RECULARIZAR * REGULARIZACION.
e SR e 1o o : M M. | /o CORRECION.
TRIFON WORALES | DOVINGUEZ
R M vicos DURAN | LIMACH de MORALES A 5 SGL0 | - CORRECCION
TOWAS SAAVEDRA | ALARCON
[ A2 pegin ESTRADA | (UISPEDE SAAVEDRA 84 852 8332 | - CORRECCION
T MORALES | FAITAN :
¥ Ao DOMINGUEZ | DE MORALES i e 335.31) - CORRECCION
FELIPE TR PACD : '
4] M|t il Bl 353 453 357.37 | REGULARZACION
TARLDS CONZALES | GALCERR —
2 A [ [smon o QUEVEDD DE GONZALES i i) B 952IZ|  LORREDCIN
5 | A8 | LA CALAN e R 35781 | CORRECCn
BRENT D SPENCER :
| A1 o VARGAS | ALVAREZ DE SPENCER o e dol.7a | CORRECCION
7] S R I AVENDAND | HERAS T30 | 3505 352,37 | RECIURTACION
KB A | RAYMUNDR | GONZAES | ROMERG VoA ROGAIGUET RN 35171 | CORRECCIG
TN TR0 CHORR
0 12 | ceovam CORD CHURA 350 3597 35149 | CORRECCION
JORGELUS | cusioum | chuma
FERIN CONDOR | CASINIRD
d B | e ROOLE CALLAGUARA DE CONDOR! 352 A S4BT | RECULARIACION
JORGE AANES | VEUAGA
ke B2 | MARCARMA | VILLARROEL | IRARYE OF ALANES = e SGLAS | REGULARZACION
s BELARAND | ARANCIEA .
| B B3 | RANGISCA | SAVEDRA | CHAVELDE BELARANG 825 | 853 35B.06 | REGULARIACION
JOSE LIS PEREL -
| L e T 3519 3519 356.26 | REGULARIZACION
JENON PACAJA | CHOGLLD :
5 B B | O | g25a | 35259 34448 |  CORRECCION
AEJANDRD | FIGUEROR T RAWRE] : :
u B e e 359 353 357,56 | REGULARIACIGN
GREGORTD GONTALES | WALLIVEDD -
" W [ HEG | 35250 | 35059 35536 | CORRECCION
VALENTIN PEREL -
A B8 | oiewewina | pacon CHALLHUA DE PEREZ i s S50.l6 | CORRECCION
WARCISO RORVTA [ LLWVE :
5 iy (B o o S, 35953 | 35058 34655 | CORRECCION
: [ PASCONL BV SEGOVIA ;
2 ip L i O 35758 | 35058 35212 | CoRReccion
JHASHATT SANABRIA | MIRAND :
2] .. i 35259 | 35259 35285 | CORRECCIN
7z P SEAVEDRA | ESTRAD 00| L0 35353 | RESUURIACION
FELX VICLACARTA | MO ;
el 4 | neomora | seoovia | oo oe viuacoms ol iy SHLTY UGGt
7] 5 [ MARALORETD | SEGOVn R A 35714 | CORRECOION
MIGUEL BARRON | WOSTACEDD ;
b C BT | yarenmina SAAVEDRA | SEGOVIA DE BARRON AU e S9B.8Z | CORRECCION
VICTOR HILARTD | SARVEDRA [ SOLS :
il C9 | s DUISPE | CONDORI DE SAAVEDRA sz | 32 4Bl | CORRECCION
i A ROURIGUET ;
7 o e, Mo | a0 1768 |  CoRRecCiON
TEORILD BONFAL [ PUMA :
l C12 | gacern wasaia | MOSTACEDD | HUANCD 0 BN L L 17475 | CORRECCION
VALENTIN WCHEL [ TICOnA :
7 i B e L 35250 | 3259 | 35348 |  coRmecoioN
RERE CARBAJAL | VILLACORTA :
| e R 35259 | 35250 35282 | RecuLARZACION
DANEEL SERDOVAL | TOLAN -
4 D 02| b FRIAS PLAZA DF SANDOVAL L e G424 | - coRReCCiON
WEDEL CARVAJRL | VILLACORTA :
22 bE [ e 3559 | 35250 35612 | REGULAREACION
(A T ] g 3550 | 35050 T56.07 | RECTLARTACION
Bl | JuMA CARODZD | 8Av0 35250 | 35259 35186 |  CORRECCIN
VAT SOV | ESTRATR ;
il o e @8 | 48 47854 |  cormecoion
UGN PEREL AN -
bg IR . e %250 | 35250 35415 | CORRECCION
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ALFREDD CRUZ GARECA <
37 S SEBOAA | ESTRAM D€ Co 35259 | 35259 355.24 |  CORRECCIGN
EMILIAND ] g
38 F.g ELE;A" [EPSGT;‘;‘EA EE“ESPTEMA 700 200 18876 |  CORReCCIiN

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, de Ia protocolizacion y posterior inscripcion en la Oficina de
Derechos Reales, Ia superficie de equipamiento, area verde y vias que pertenece a |a Cooperativa

de Vivienda "Ura Lajastambo” registrado en el Folio Real con Matricula computarizada
1.01.1.99.0034132, segun el cuadro siguiente:

DATOS DEL AREA RESTANTE DE LA COOP. DE VIVIENDA SUPERFICIE (m?) PORCENTAJE (%)
AREA DE EQUIPAMIENTO1 . 1031.02 1.33
AREA DE EQUIPAMIENTO 2 85554 123
AREAS VERDES 1438.34 .86
VIAS CONSOLIDADAS 2901.60 3.7
VENDAUEA LA e A TS B A% oz 617

Dado que al no tener Ia Cooperativa de Vivienda “Ura Lajastambo” representante legal apersonado,
no existe la posibilidad de que se proceda a la cesion voluntaria de las areas identificadas, y estar
estas areas publicas plenamente consolidadas y de uso continuo de Ia comunidad; de acuerdo a lo
dispuesto por el Articulo 339 paragrafo Il de la Constitucion Politica del Estado, Articulo 6 inc. f) y

antecedente dominial identificado, Folio Real con matricula N° 1.01.1.99.0034132, para evitar la
doble inscripcion,

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, ¢l registro de las areas publicas identificadas resultantes de
la consolidacion fisica del asentamiento de 20777.49 mz, hasta obtener la matriculacién y folio real
una vez homologada la presente disposicion, segtin el siguiente detalle:

DATOS DEL AREA DE INTERVENCION SUPERFICIE (m2)  PORCENTAJE (%)
VIAS CONSOLIDADAS 2077748 26.85
SUPERFICIE TOTAL DE AREA PUBLIGA RESULTANTE DE LA CONSOLIDACION 2077745 76,85
FISICA DEL ASENTAMIENTO A REGISTRAR A FAVOR DEL G.A.M.S. - .

ARTICULO QUINTO.- Una vez perfeccionado el tramite, en un plazo no mayor a cinco dias habiles
a partir de la recepcion del documento en secretaria de despacho, debera remitirse el o los

expedientes al H. Concejo Municipal, para su homologacion, dado que las areas publicas
identificadas en el art. Tercero, carecen de antecedente dominial.

ARTICULO SEXTO.- La Secretaria Municipal de Planificacién y Ordenamiento Territorial, gueda a
cargo del cumplimiento y Ia ejecucion de la presente Resolucién Administrativa Municipal,

La presente Resoiu_qpié_n Administrativa Municipal, se emite en la ciudad de Sucre, a los 24 dias del
mes de marzo del 2015

Registrese, hagase saber y cumplase.-

-7 ’/. P
Arg. Moisés Rosendo Torres j@;hive' _ 2 ( \
H. ALCALDE DEL GOBIERNO AUTONOMO - ‘ |
MUNICIPAL BE SUCRE - - vh \: ‘

Arq.' Mi-r-é-ya E. Lobaton Ayaviri
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANIFICACION Y
ORDENAMIENTO TERRITORIAL - G.AM.S.

-~y
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scorrespondiente fiscalizacion. Serd remitido para_homologacion, dnicamente en el caso que las areas
bublicas, identificadas al interior del perimetro de intervencion, carezcan de antecedente dominial.

Que, la Ley de Inicio del Proceso Autonémico Municipal N° 001/2011, sancionada por el Pleno del H.
~Concejo Municipal de Sucre y promulgada por el Ejecutivo Municipal el 20 de junio de 2011, en su art. 6 dispone

lo siguiente: “A partir de la PUBLICACION de la presente disposicion legal y mientras entre en vigencia la Carta
Orgénica del Municipio de Sucre, los instrumentos normativos que emitira el H. Concejo Municipal de Sucre, se
realizaran mediante leyes, ordenanzas y resoluciones, bajo los epigrafes de “LEY MUNICIPAL AUTONOMICA”,

“ORDENANZA AUTONOMICA MUNICIPAL” Y “RESOLUCION AUTONOMICA MUNICIPAL”, las mismas que
deberan guardar correlatividad en su numeracion :

; Que, conforme el inciso b) art. 6 del Reglamento General del Concejo, el Concejo Municipal tiene entre otras

Hatribuciones: Dictar Leyes, Ordenanzas, Resoluciones Autondmicas Municipales, interpretarlas, derogarlas,
“abrogarlas y modificarlas.

POR TANTO:

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE SUCRE, en uso especifico de sus atribuciones:
DISPONE:

Articulo 1° HOMOLOGAR La Resolucién Administrativa Municipal N° 105/15 de 24 de marzo de 2015, remitida
“por la Méaxima Autoridad Ejecutiva Municipal que APRUEBA el PROYECTO Y LA PLANIMETRIA DE
"REGULARIZACION TECNICA DE ASENTAMIENTOS HUMANOS IRREGULARES BARRIO “URA
"LAJASTAMBO" ubicado en el Distrito Municipal N° 3, Distrito Catastral N° 37, zona Lajastambo, con la siguiente
“relacion de superficies establecidas por el Ejecutivo Municipal;

DATOS DEL AREA DE INTERVENCION SUPERFICIE (m?) PORCENTAJE (%)
Por correccion de errores
Bienes  inmuebles  urbanos por | tecnicos 09 42 Tisis
Correccion y a Regularizar techicamente Por regularizacion tecnica 3893.88 5.03
Areas Sujetas a Revision - A.S.R. 9242.37 11.94
| Area identificada como A.S.R. 18062.79 23.35
Area privada definida como Equipamiento de Educacion. 9970.11 12.89
Areas publicas resultantes de la | Areade Equipamiento 1986.56 2.57
consolidacion fisica del asentamiento a | Area Verde : 1438.34 1.86
registrar a favor del G.A.M.S. Vias Consolidadas 23679.09 30.61
TOTAL SUPERFICIE - AREA DE INTERVENCION 77364.56 100.00

Asirnismo, a fravés de la Resolucion Administrativa Municipal N° 105/15, se Dispone: la protocolizacion y
posterior inscripcion en la Oficina de Derechos Reales, la superficie cedida para equipamiento, area verde y vias
“que pertenece a la Cooperativa de Vivienda ‘Ura Lajastambo” registrado en el Folio Real con Matricula

computarizada 1.01.1.99.0034132, al estar estas 4reas publicas plenamente consolidadas y de uso continuo de
la comunidad segun el cuadro siguiente:

DATOS DEL AREA RESTANTE DE LA COOP. DE VIVIENDA SUPERFICIE (m?) | PORCENTAJE (%)

AREA DE EQUIPAMIENTO1 1031.02 1.33

AREA DE EQUIPAMIENTO 2 955.54 1.23

AREAS VERDES 1438.34 1.86

VIAS CONSOLIDADAS 2901.60 3.75

SUPERFICIE TOTAL DE AREA PUBLICA RESTANTE A LA

COOPERATIVA DE VIVIENDA “URA LAJASTAMBO” A TRANSFERIR 6326.50 8.17

AFAVOR DEL G.AM.S. S|k I s
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DATOS DEL AREA DE INTERVENGION S”an'fz’; CIE | PORCENTAJE (%)
VIAS CONSOLIDADAS , . 20777.49 26.85
SUPERFICIE TOTAL DE AREA PUBLICA RESULTANTE DE LA ,
CONSOLIDACION FISICA DEL ASENTAMIENTO A REGISTRAR A FAVOR| 2077740 26.85

DEL G.AM.S.

Articulo 2° La ejecucion y cumplimiento de la presente Ordenanza Autonémica Municipal queda a cargo de Ia
Maxima Autoridad Ejecutiva Municipal.

Es dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Municipal de la ciudad de Sucre, a los Veintinueve dias
del mes de mayo del afio Dos Mil Quince.
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CONCEJAL SECRETARIA H.C.M.
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